Gurunya sudah memprediksi bahwa suatu saat nanti Abu
Yusuf bakal menjadi hakim agung.

Abu Yusuf menjabat sebagai hakim agung di masa pemerintahan Khalifah al-Mahdi dan
Khalifah al-Hadi pada Dinasti Abbasiah. Ia dilantik sebagai ketua mahkamah agung di era
pemerintahan Khalifah Harun al-Rasyid sampailah meninggal dunia pada tahun 182 H
bertepatan dengan 798 M.

B. Tuduhan Miring terhadap Abu Yusuf

Ada segelintir tokoh orientalis yang menuduh Abu Yusuf tidak berlaku adil ketika
menyelesaikan perkara yang terkait dengan penguasa. Namun tuduhan ini tidak benar. Dalam
Akhbar Qudhah, Waki’ menceritakan, “Salah seorang rakyat jelata menggugat Khalifah
Musa al-Hadi terkait sebidang lahan kebun miliknya.